MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAUDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, AMBIENTE E
BIODIVERSIDADE

1

ATA DE DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM SAÚDE, AMBIENTE E BIODIVERSIDADE

Aos xx dias do mês de xx do ano de 202x, às xx:xxh, via web conferência, por meio da sala virtual com
link de transmissão xxxxxxxxxx, reuniram-se os/as membros/as da banca examinadora composta
pelos/as docentes Dra. xxx (presidente/a da banca), Dra xxxx(membro externo do PPGSAB), Dra. xxxxx
(membra externa ao PPGSAB) e Dra xxxxx a fim de arguirem o/a mestrando/a xxxxxx na defesa de sua
dissertação, cujo trabalho intitula-se “xxxxxxxxxxxx”. Aberta a sessão pela presidenta da mesma, coube
à candidata, na forma regimental, expor o tema de sua dissertação, dentro do tempo regulamentar,
sendo em seguida questionada pelos/as membros/as da banca examinadora, tendo dado as
explicações que foram necessárias. Os/As membros/as da banca consideraram a qualificação da
dissertação:

(x) Aprovado/a  (   ) Reprovado/a

BANCA EXAMINADORA:

(UFSB PPGSAB)

Orientador/a e Presidenta da Sessão

 (UFSB PPGSAB)

Membro/a interna/a do PPGSAB

(xx)

Membro/a externo/a do/ao PPGSAB

 (XXX)

Coorientador (a) do PPGSAB ou externo

___________________________________

Discente do PPGSAB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAUDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, AMBIENTE E
BIODIVERSIDADE

2

PARECERES DA BANCA EXAMINADORA DE QUALIFICAÇÃO:
(exceto Presidente/a)

MEMBRO/A SIGLA DA

INSTITUIÇÃO

PARECER

CONCEITO FINAL

Recomendações da banca:

.

Em caso de reprovação, a banca deve indicar neste espaço as razões que embasaram tal decisão:

___________________________________________

Dra. xxxxxxxx

(UFSB/ PPGSAB)

Presidenta da banca